
1 
 

Statut 

Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost na vysoké 

škole 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souladu s § 10f odst. 1 a 2 nařízení vlády 

č. 313/2010 Sb., o oceněních udělovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 

ve znění nařízení vlády č. 83/2018 Sb. a nařízení vlády č. 191/2019 Sb., Statut Ceny ministra 

školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole (dále jen 

„statut“).  

 

Článek 1 

1. Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost 

na vysoké škole (dále jen „cena“) se uděluje zaměstnancům a zaměstnankyním vysoké 

školy, kteří ve své vzdělávací činnosti v období tří let před podáním nominace dosáhli 

mimořádné kvality. 

2. Cenu podle čl. 1 odst. 1 tvoří diplom a další věcné nebo peněžité ocenění v hodnotě 

do 100 000 Kč. V kalendářním roce může být uděleno nejvýše 5 těchto cen. 

3. Cenu uděluje ministr školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministr“). 

4. Organizační a administrativní práce spojené s posuzováním návrhů a udílením ceny 

zabezpečuje odbor vysokých škol. 

 

Článek 2 

1. Návrhy na udělení ceny mohou podávat rektoři a rektorky vysokých škol, děkani 

a děkanky fakult vysokých škol, členové a členky akademických senátů vysokých škol 

a fakult vysokých škol z řad studentů a studentek, a to v písemné formě nejpozději 

do 31. září daného kalendářního roku odboru vysokých škol.  

2. Písemný návrh na udělení ceny musí být podán na předepsaném formuláři „Nominace 

na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost 

na vysoké škole“, který je zveřejněn na webových stránkách Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

 

Článek 3 

1. Poradním orgánem pro posuzování návrhů na udělení ceny je Komise pro udělování 

Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost 

na vysoké škole (dále jen „komise“). 

2. Předsedu komise a osm dalších členů či členek jmenuje a odvolává ministr. Návrh 

na jmenování členů či členek komise podává náměstek ministra pro řízení sekce 

vysokého školství, vědy a výzkumu, který je zároveň předsedou komise. Členství 

v komisi je čestné a nezastupitelné. Členové či členky komise, vyjma předsedy, jsou 

jmenováni na období tří let. Členy a členky komise je možné jmenovat opětovně. 



2 
 

V případě opakované nepřítomnosti člena či členky na jednání komise je možné jeho 

či její odvolání. 

3. Komisi svolává předseda podle potřeby, zpravidla jednou ročně. Komise je schopná 

usnášení, jsou-li přítomny dvě třetiny jejích členů a členek. 

4. Komise může přihlížet k veřejně dostupným informacím a může si pro posuzování 

návrhů na udělení ceny vyžádat doplňující informace, podklady, expertní stanoviska 

a posudky. 

5. Návrh na udělení ceny předkládá předseda komise spolu s jeho odůvodněním 

ministrovi. O předložení návrhu na udělení ceny se komise usnáší nadpoloviční většinou 

přítomných členů. 

 

Článek 4 

Tento statut nabývá účinnosti dnem podpisu.  

 

V Praze dne 29. srpna 2019 

 

 

 

 

 

        Ing. Robert Plaga, Ph.D., v. r. 

       ministr školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 


